
Souhrn vlastností biocidního přípravku

Care Plus Anti Insect DEET Spray  50%Název přípravku:

Typ přípravku (typy přípravků): Typ přípravku 19 - Repelenty a atraktanty (Regulace živočišných škůdců)

Referenční číslo záznamu v
registru R4BP 3: CZ-0016895-0000

Číslo povolení: CZ-0016895-0000



Obsah

Administrativní informace
1

1.1. Obchodní název přípravku
1

1.2. Držitel povolení
1

1.3. Výrobce (výrobci) biocidních přípravků
1

1.4. Výrobce(i) účinné látky / účinných látek
1

2. Složení přípravku a jeho typ složení
2

2.1. Qualitative and quantitative information on the composition of the biocidal product
2

2.2. Typ složení přípravku
2

3. Standardní věty o nebezpečnosti a pokyny pro bezpečné zacházení
2

4. Povolené(á) použití
3

5. Obecná pravidla pro používání
6

5.1. Pokyny pro používání
6

5.2. Opatření ke zmírnění rizika
6

5.3. Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první pomoc a
naléhavé případy 7

5.4. Pokyny pro bezpečnou likvidaci přípravku a jeho obalu
8

5.5. Podmínky skladování a doba trvanlivosti přípravku při běžných podmínkách skladování
8

6. Další informace
8



Administrativní informace

1.1. Obchodní název přípravku

Care Plus Anti-Insect DEET Spray 50%

TravelDeet 50% spray

1.2. Držitel povolení

Jméno (název) a adresa
držitele povolení

Primmed BV

De Huchtstraat 14 1327 EE  Almere Nizozemsko

Jméno (název)

Adresa

Číslo povolení
CZ-0016895-0000

Referenční číslo záznamu v
registru R4BP 3 CZ-0016895-0000

Datum udělení povolení 14/01/2015

Datum skončení
platnosti povolení 24/12/2024

1.3. Výrobce (výrobci) biocidních přípravků

Název výrobce Tropenzorg B.V.

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

De Huchtstraat 14 1327 EE Almere Nizozemsko

Niverpack, Artemisweg 111 8239 DD Lelystad Nizozemsko

Belcofill BV, Impulsstraat 7 2220 Heist-op-den-Berg Belgie

1.4. Výrobce(i) účinné látky / účinných látek

128/06/2021 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



Název výrobce Vertellus Performance Material Inc.

Adresa výrobce

Umístění výrobních závodů

2110 High Point Road NC 27403 Greensboro Spojené státy

2110 High Point Road NC 27403 Greensboro Spojené státy

Účinná látka 23 - N,N-diethyl-m-toluamid

2. Složení přípravku a jeho typ složení

2.1. Qualitative and quantitative information on the composition of the biocidal product

Obecný název Název podle IUPAC Funkce Číslo CAS Číslo ES Obsah (%)

N,N-diethyl-m-toluamid N,N-diethyl-m-toluamide účinná látka 134-62-3 205-149-7 50

ethanol Neúčinná látka 49,999

2.2. Typ složení přípravku

AL - Jakákoliv jiná kapalina

3. Standardní věty o nebezpečnosti a pokyny pro bezpečné zacházení

Standardní věty
o nebezpečnosti

Vysoce hořlavá kapalina a páry.

Způsobuje vážné podráždění očí.

Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Pokyny pro bezpečné
zacházení

Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.

Uchovávejte mimo dosah dětí.

Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji
zapálení. – Zákaz kouření.

Nevdechujte aerosoly.

Používejte pouze venku nebo v dobře větraných prostorách.

228/06/2021 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



PŘI ZASAŽENÍ OČÍ:Několik minut opatrně oplachujte vodou.Vyjměte kontaktní čočky,
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.

Odstraňte obal /obal na sběrné místo pro drobný chemický odpad..

4. Povolené(á) použití

4.1 Popis použití

Použití 1 - Použití jako prostředek proti komárům a klíšťatům pro člověka.

Typ přípravku
Typ přípravku 19 - Repelenty a atraktanty (Regulace živočišných škůdců)

Použití jako prostředek proti komárům a klíšťatům pro člověka.

Komárovití (Culicidae):
Komáři rodu - Culex spp
Komáři rodu - Anopheles spp
Komáři rodu - Aedes spp
Klíšťatovití - Ixodoidea

V případě potřeby uveďte
přesný popis povoleného
použití

Cílový organismus (cílové
organismy) (včetně vývojového
stadia)

Latinský název: Culicidae:
Obecný název: Mosquitoes
Vývojové stadium: Dospělci|Hmyz, savci (například hlodavci)

Latinský název: Ixodoidea
Obecný název: Ticks
Vývojové stadium: Dospělci|Hmyz, savci (například hlodavci)

Oblast použití
Vnitřní

Venkovní

V interiéru v dobře větraných prostorech a venku.

Metoda(y) aplikace
Metoda: Stříkání
Podrobný popis:

•    Úsporné množství přípravku naneste pečlivě na nezakryté části těla; rovnoměrně ho
rozetřete na kůži.

•    Oblékejte dlouhé kalhoty a/nebo triko s dlouhým rukávem.

•    Držte rozstřikovač ve vzdálenosti minimálně 15 cm od pokožky, nestříkejte přímo na
obličej. Pro ochranu obličeje proti kousnutí/bodnutí naneste Care Plus DEET nejprve do
dlaní a poté si ho rozetřete na obličej.

Aplikační dávka(y) a četnost
aplikací

Míra aplikace: • Úsporné množství přípravku naneste pečlivě na nezakryté části těla;
rovnoměrně ho rozetřete na kůži.
Ředění (%): 0
Počet a načasování aplikace:

328/06/2021 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



Nanášejte přípravek maximálně jednou denně.

Kategorie uživatelů Široká veřejnost (neprofesionál)

Velikost balení a obalový
materiál

Láhev, Plast: HDPE , 60ml

60ml nádobka z vysokohustotního polyethylenu s rozstřikovačem

Opatřeno reliéfním označenímrizik.

4.1.1 Návod k danému způsobu použití

•    Úsporné množství přípravku naneste pečlivě na nezakryté části těla; rovnoměrně ho rozetřete na kůži.

•    Oblékejte dlouhé kalhoty a/nebo triko s dlouhým rukávem.

•    Držte rozstřikovač ve vzdálenosti minimálně 15 cm od pokožky, nestříkejte přímo na obličej. Pro ochranu obličeje proti
kousnutí/bodnutí naneste Care Plus DEET nejprve do dlaní a poté si ho rozetřete na obličej.

4.1.2 Opatření ke zmírnění rizika k danému způsobu použití

•    Nepoužívejte u dětí mladších 18 let.

•    Nepoužívejte více než jednou denně.

•    Nenanášejte pod oblečení.

•    Zamezte styku s očima, sliznicí, nosem nebo rty a s narušenou pokožkou.

•    Nenanášejte Care Plus DEET na místa, na kterých je kůže kvůli pohybu kloubů ohýbána častěji, než je běžné; nenanášejte tedy
do podkolenních nebo loketních jamek.

•    Používáte-li výrobek spolu s opalovacím přípravkem, naneste nejprve tento opalovací přípravek, počkejte 30 minut a až poté
naneste Care Plus DEET.

•    Zamezte styku s potravinami.

•    Před jídlem nebo pitím si důkladně omyjte ruce vodou a mýdlem.

428/06/2021 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



•    Přípravek Care Plus DEET není vhodný pro použití u zranitelných skupin, jako jsou těhotné a kojící ženy.

•    Jakmile již nepotřebujete chránit před komáry nebo klíšťaty, nebo pokud se objeví podráždění, pokožku ošetřenou tímto
přípravkem omyjte.

•    Produkt používejte pouze venku nebo v dobře větraných prostorách.

•    Produkt nevdechujte.

•    Uchovávejte mimo dosah dětí.

•    Zamezte styku s plasty (např. obroučkami brýlí), se syntetickým nebo koženým oblečením a s lakovanými povrchy.

4.1.3 Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první
pomoc a pohotovostní opatření na ochranu životního prostředí pro daný způsob použití

První pomoc:

Při vdechnutí: Zaveďte postiženého na čerstvý vzduch a umístěte ho do polohy, ve které se mu pohodlně dýchá. Pokud postižený
stále cítí nevolnost, poraďte se s lékařem.

Při zasažení očí: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud
je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.

Při požití: Nechte postiženého vypít jednu či dvě sklenice vody, vypláchnout ústa a vyvolejte u něj zvracení prstem v krku. Pokud
postižený upadl do bezvědomí, nevyvolávejte u něj zvracení, ani mu nic nedávejte do úst. Pokud postižený cítí nevolnost,
neprodleně kontaktujte lékaře.

Při styku s otevřenou ranou: omyjte velkým množstvím vody. Pokud podráždění přetrvává, poraďte se s lékařem.

4.1.4 Pokyny pro bezpečné zneškodnění přípravku a jeho obalu pro daný způsob použití

Rozstřikovač již nepoužívejte pro jiné účely.

Zbytky výrobku zlikvidujte nejlépe jako drobný chemický odpad.

528/06/2021 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



4.1.5 Podmínky skladování a doba použitelnosti přípravku za normálních podmínek
skladování pro daný způsob použití

Předpokládaná trvanlivost výrobku je 5 let v původní nádobce.

5. Obecná pravidla pro používání

5.1. Pokyny pro používání

•    Úsporné množství přípravku naneste pečlivě na nezakryté části těla; rovnoměrně ho rozetřete na kůži.

•    Oblékejte dlouhé kalhoty a/nebo triko s dlouhým rukávem.

•    Držte rozstřikovač ve vzdálenosti minimálně 15 cm od pokožky, nestříkejte přímo na obličej. Pro ochranu obličeje proti
kousnutí/bodnutí naneste Care Plus DEET nejprve do dlaní a poté si ho rozetřete na obličej.

5.2. Opatření ke zmírnění rizika

628/06/2021 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



•    Nepoužívejte u dětí mladších 18 let.

•    Nepoužívejte více než jednou denně.

•    Nenanášejte pod oblečení.

•    Zamezte styku s očima, sliznicí, nosem nebo rty a s narušenou pokožkou.

•    Nenanášejte Care Plus DEET na místa, na kterých je kůže kvůli pohybu kloubů ohýbána častěji, než je běžné; nenanášejte tedy
do podkolenních nebo loketních jamek.

•    Používáte-li výrobek spolu s opalovacím přípravkem, naneste nejprve tento opalovací přípravek, počkejte 30 minut a až poté
naneste Care Plus DEET.

•    Zamezte styku s potravinami.

•    Před jídlem nebo pitím si důkladně omyjte ruce vodou a mýdlem.

•    Přípravek Care Plus DEET není vhodný pro použití u zranitelných skupin, jako jsou těhotné a kojící ženy.

•    Jakmile již nepotřebujete chránit před komáry nebo klíšťaty, nebo pokud se objeví podráždění, pokožku ošetřenou tímto
přípravkem omyjte.

•    Produkt používejte pouze venku nebo v dobře větraných prostorách.

•    Produkt nevdechujte.

•    Uchovávejte mimo dosah dětí.

•    Zamezte styku s plasty (např. obroučkami brýlí), se syntetickým nebo koženým oblečením a s lakovanými povrchy.

5.3. Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první
pomoc a naléhavé případy

728/06/2021 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU



První pomoc:

Při vdechnutí: Zaveďte postiženého na čerstvý vzduch a umístěte ho do polohy, ve které se mu pohodlně dýchá. Pokud postižený
stále cítí nevolnost, poraďte se s lékařem.

Při zasažení očí: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud
je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.

Při požití: Nechte postiženého vypít jednu či dvě sklenice vody, vypláchnout ústa a vyvolejte u něj zvracení prstem v krku. Pokud
postižený upadl do bezvědomí, nevyvolávejte u něj zvracení, ani mu nic nedávejte do úst. Pokud postižený cítí nevolnost,
neprodleně kontaktujte lékaře.

Při styku s otevřenou ranou: omyjte velkým množstvím vody. Pokud podráždění přetrvává, poraďte se s lékařem.

5.4. Pokyny pro bezpečnou likvidaci přípravku a jeho obalu

Rozstřikovač již nepoužívejte pro jiné účely.
Odstraňte obsah/obal předáním na sběrný dvůr do části nebezpečného odpadu.

5.5. Podmínky skladování a doba trvanlivosti přípravku při běžných podmínkách
skladování

Předpokládaná doba trvanlivosti přípravku je 5 let v původním obalu.

6. Další informace

828/06/2021 SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU


	Administrativní informace
	1.1. Obchodní název přípravku
	1.2. Držitel povolení
	1.3. Výrobce (výrobci) biocidních přípravků
	1.4. Výrobce(i) účinné látky / účinných látek

	2. Složení přípravku a jeho typ složení
	2.1. Qualitative and quantitative information on the composition of the biocidal product
	2.2. Typ složení přípravku

	3. Standardní věty o nebezpečnosti a pokyny pro bezpečné zacházení
	4. Povolené(á) použití
	5. Obecná pravidla pro používání
	5.1. Pokyny pro používání
	5.2. Opatření ke zmírnění rizika
	5.3. Údaje o pravděpodobných přímých nebo nepřímých účincích, pokyny pro první pomoc a naléhavé případy
	5.4. Pokyny pro bezpečnou likvidaci přípravku a jeho obalu
	5.5. Podmínky skladování a doba trvanlivosti přípravku při běžných podmínkách skladování

	6. Další informace

